
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Toscana Umbria 

 

    Via Laura 64 – 50121 Firenze – Tel. 055/200711 – Faxmail 0650516066 
email: dre.toscanaumbria@agenziademanio.it 

pec: dre_ToscanaUmbria@pce.agenziademanio.it 
 

                Firenze, data del protocollo 
Trasmesso a mezzo Sistema e pec: 
rinacheck@legalmail.it 
conteco@pec.conteco.it 
inarcheck@geopec.it 
 

PROVVEDIMENTO AI SENSI DELL’ARTICOLO 76, COMMA 2 BIS, D.LGS. 50/2016 
RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ 
TECNICO ECONOMICA, DEFINITIVO ED ESECUTIVO PER “L’INTERVENTO DI COMPLETA 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’IMMOBILE DEMANIALE SITO IN FIRENZE, DENOMINATO 
PALAZZO BUONTALENTI, DA METTERE A DISPOSIZIONE DELL’ISTITUTO 
UNIVERSITARIO EUROPEO QUALE SEDE DELLA EUI SCHOOL OF TRANSNATIONAL 
GOVERNANCE DA ESEGUIRSI CON METODI DI MODELLAZIONE E GESTIONE 
INFORMATIVA E CON L’USO DI MATERIALI E TECNICHE A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE, CONFORMI AL D.M. AMBIENTE TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE 
11/10/2017” – CUP: G16J19000260001 – CIG 9126990669  

   

Con riguardo alla procedura in oggetto, indetta con Bando trasmesso in G.U.U.E. in data 
08/03/2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale, Contratti Pubblici n. 31 del 
14/03/2022 ed il cui termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato al 
20/04/2022 ore 12.00,  con riferimento alla quale la Stazione Appaltante si è avvalsa del modulo 
della c.d. inversione procedimentale secondo quanto prescritto nel Disciplinare di gara, risultano 
essere pervenute le seguenti offerte: 

 

N.  
DENOMINAZIONE OPERATORE 

ECONOMICO 

1 CONTECO CHECK SRL 

2 RINA CHECK SRL 

3 
RTI COSTITUENDO INARCHECK- 

NO GAP CONTROLS- BUREAU 

4 RTI PCQ - PRO ITER 

 

Nel corso delle attività valutative di competenza della Commissione giudicatrice, primo Organo 
collegiale ad essersi insediato, è stata disposta l’esclusione dell’operatore RTI PCQ - Pro Iter, 
come da verbale n. 2 del 01/06/2022 e giusto provvedimento di esclusione prot.n. 8870 del 
08/06/2022, ritualmente notificato a mezzo pec e tramite Sistema all’operatore economico in 
pari data. 

DEMANIO.AGDTU01.REGISTRO 
UFFICIALE.0011220.25-07-2022.U

mailto:rinacheck@legalmail.it
mailto:conteco@pec.conteco.it
mailto:inarcheck@geopec.it


 
2 

 

Disposta quindi la graduatoria provvisoria a cura della Commissione giudicatrice ad esito delle 
attività di competenza, come da verbale n.4 del 28/06/2022 pubblicato sul sito dell’Agenzia nella 
sezione della specifica gara in argomento ed a conclusione delle successive attività del Seggio 
di gara, in merito all’esame della documentazione amministrativa del primo classificato e del 
restante 10% dei concorrenti ammessi, svoltosi nelle sedute del  01/07/2022, 06/07/2022 e del 
25/07/2022, si dà atto delle seguenti risultanze avuto riguardo alle attività dallo stesso espletate: 

 

N° OPERATORE NELLA 
GRADUATORIA 

DENOMINAZIONE ESITO 

1  
RINA CHECK SRL 

 

 

 

 

 

 

AMMESSO 

2 

RTI 
COSTITUENDO 

INARCHECK SPA 
(MANDATARIA) - 

NO GAP 
CONTROLS SRL 
(MANDANTE) - 

BUREAU 
VERITAS ITALIA 

SPA 
(MANDANTE) 

AMMESSO 

 

RINA CHECK SRL è stato ammesso dal Seggio nella seduta del 01/07/2022 (cfr. verbale n.1). 

Il RTI COSTITUENDO INARCHECK SPA (MANDATARIA) - NO GAP CONTROLS SRL 
(MANDANTE) - BUREAU VERITAS ITALIA SPA (MANDANTE) è stato ammesso dal Seggio 
nella seduta del 25/07/2022 (cfr. verbale n.3) 

I verbali relativi alle operazioni di gara sopraindicate sono disponibili al seguente link: 

https://www.agenziademanio.it/opencms/it/gare-aste/lavori/gara/Servizio-di-verifica-del-
progetto-di-fattibilita-tecnico-economica-definitivo-ed-esecutivo-per-lintervento-di-completa-
rifunzionalizzazione-dellimmobile-demaniale-sito-in-Firenze-denominato-Palazzo-Buontalenti-a-
Firenze 

Il diritto di accesso agli atti potrà essere esercitato secondo le modalità di legge e del 
Regolamento dell’Agenzia del Demanio sulla disciplina della Legge 241/1990 (pubblicato sulla 
GURI del 12.2.2016 – serie generale n. 35). 

Il presente provvedimento, trasmesso agli operatori tramite Sistema ed a mezzo pec, verrà 
pubblicato sul sito dell’Agenzia del Demanio, nella sezione della specifica gara sopra riportata. 

  

                                                            Il Responsabile Unico del Procedimento  

                                                                                 Arch. Michele Lombardi                  

  
 
 

https://www.agenziademanio.it/opencms/it/gare-aste/lavori/gara/Servizio-di-verifica-del-progetto-di-fattibilita-tecnico-economica-definitivo-ed-esecutivo-per-lintervento-di-completa-rifunzionalizzazione-dellimmobile-demaniale-sito-in-Firenze-denominato-Palazzo-Buontalenti-a-Firenze
https://www.agenziademanio.it/opencms/it/gare-aste/lavori/gara/Servizio-di-verifica-del-progetto-di-fattibilita-tecnico-economica-definitivo-ed-esecutivo-per-lintervento-di-completa-rifunzionalizzazione-dellimmobile-demaniale-sito-in-Firenze-denominato-Palazzo-Buontalenti-a-Firenze
https://www.agenziademanio.it/opencms/it/gare-aste/lavori/gara/Servizio-di-verifica-del-progetto-di-fattibilita-tecnico-economica-definitivo-ed-esecutivo-per-lintervento-di-completa-rifunzionalizzazione-dellimmobile-demaniale-sito-in-Firenze-denominato-Palazzo-Buontalenti-a-Firenze
https://www.agenziademanio.it/opencms/it/gare-aste/lavori/gara/Servizio-di-verifica-del-progetto-di-fattibilita-tecnico-economica-definitivo-ed-esecutivo-per-lintervento-di-completa-rifunzionalizzazione-dellimmobile-demaniale-sito-in-Firenze-denominato-Palazzo-Buontalenti-a-Firenze

